2

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2025
№ 583

О внесении изменений в пункт 2
постановления администрации
города Перми от 17.08.2012 № 466
«Об установлении расходного
обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения в сфере реализации природоохранных мероприятий на территории города Перми»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 г.
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 218 «Об управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми», статьей 20 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 2 постановления администрации города Перми от 17 августа 2012 г. № 466 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения в сфере реализации природоохранных мероприятий на территории города Перми» (в ред. от 07.12.2016
№ 1085, от 09.11.2018 № 877, от 22.06.2021 № 459, от 28.05.2024 № 412,
от 07.10.2024 № 845, от 22.10.2024 № 1009, от 28.01.2025 № 28) следующие изменения:
1.1. абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«организация мероприятий по предотвращению распространения и уничтожению борщевика Сосновского на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, землях и (или) земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, не принадлежащих на вещном либо обязательственном праве физическим и (или) юридическим лицам на территории города Перми;»;
1.2. после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«организация мероприятий по обработке земельных участков, расположенных на территории города Перми, принадлежащих на вещном либо обязательственном праве физическим и (или) юридическим лицам, в целях уничтожения борщевика Сосновского с последующим взысканием в бюджет города Перми в порядке регресса сумм, затраченных на обработку указанных земельных участков с лиц, обязанных содержать указанные земельные участки в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

Глава города Перми 	                                                                               Э.О. Соснин

image1.png